REPUBLIKA E SHQIPERISE

1951 1991
i UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
UP’r SENATI AKADEMIK

Nr ./37? / Prot. Tirang, mé 28 /03 /2025
2 VENDIM

Nr. 24, daté 28.05.2025
PER
MIRATIMIN E SHPERNDARJES T KUOTAVE TE MIRATUARA PER
PROGRAMET E CIKLIT TE PARE DHE CIKLIT TE DYTE TE STUDIMIT SIPAS

KATEGORIVE, Nii. FAKULTETIN E ARKITEKTURES DHE URBANISTIKES, NE
UNIVERSITETIN POLITEKNIK TE TIRANES, PER VITIN AKADEMIK 2025-2026

Mbéshtetur né Ligjin Nr.80/2015, daté 22.07.2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t&€ larté né Republikén e Shqipérisé”, Udhézimit Nr. 04, daté 21.01.2025
“Njé shtes¢ dhe njé ndryshim né Udhé&zimin Nr. 06, daté 19.02.2018 ‘Pér gjenerimin dhe dhénien
e numrave t€ matrikullimit’”, i ndryshuar, VKM 41, daté 24.01.2018, pika 2.7, Rregulloren e
Zhvillimit Kurrikular dhe Mésimdhénies, neni 18, pika 2, Statutin e Universitetit Politeknik t&
Tiranés, mbéshtetur né propozimin e Fakultetit t& Arkitekturés dhe Urbanistikés, dhe né Relacionin
e ardhur nga Drejtoria e Kurrikulave, Senati Akademik,

VENDOSI:

1. Miratimin e shpérndarjes t€ kuotave té miratuara pér programet e ciklit t€ par¢ dhe ciklit t&
dyté té studimit sipas kategorive, pa tejkaluar kapacitetin maksimal prité€s pér kéto
programe studimi t€ miratuara nga Universiteti Politeknik i Tiranés, pér vitin akademik
2025-2026.

2. Rishpérndarja e kuotave té€ béhet sipas tabelés bashkélidhur kétij vendimi.

3. Ngarkohet Fakulteti i Arkitekturés dhe Urbanistikés pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré,

Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.4, Tirané, Tel/Fax: +355 4 2227914, web: www.upt.edu.al



Kuotat e pranimit, pér vitin akademik 2025-2026 FAU

Kuotat sipas programit té studimit pér kandidatét
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1 E S . |Bachelor né Arkitekturé Interieri dhe Dizajn 35 | 30 1 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0
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2 :;_’2 %é Master i Shkencave né Arkitekturg, profili Arkitekt 100 | 95 1 2 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0
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3 % = g2 Master i Shkencave né Arkitekturg, profili Urbanist 62 | 50 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 | 1
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4 2 = Master Profesional n¢ Restaurim Monumentesh Kulture 35 1 15 | 10 0 2 1 0 1
Totali| 232 | 190 | 13 | 3 4 3 1 2




